
                                              
                                                DIREZIONE MUNICIPALITA’ 1

                                                          

DETERMINA DIRIGENZIALE SENZA IMPEGNO DI SPESA
E1511_2024_3 del 13/11/2024

OGGETTO: Approvazione dell’Avviso Pubblico per la concessione temporanea di occupazione
suolo di n. 56 posteggi in occasione della manifestazione “Fiere di Natale 2024” che si svolgerà sul
territorio della Municipalità 1 dal 6 dicembre 2024 al 12 gennaio 2025

Largo Torretta, 19- 80122 Napoli  tel.  081 7951730 - 56
   mu  nicipalita1@comune.napoli.it   - municipalita1@pec.comune.napoli.it

mailto:municipalita1.attivita.tecniche@comune.napoli.it
mailto:municipalita1.attivita.tecniche@pec.comune.napoli.it


IL DIRETTORE DELLA MUNICIPALITÀ 1

VISTO  il  vigente Piano per il Commercio su Aree Pubbliche, approvato con deliberazione di Consiglio
Comunale n. 2 del 3/2/2017, esecutiva ai sensi di legge;

VISTA la Legge Regionale n. 1/2014;

VISTA la  Deliberazione  di  G.  C.  n.  513  del  11  agosto  2016  avente  ad  oggetto  “Nuove  linee  guida  per
l’istituzione, la gestione e i criteri per l’assegnazione dei posteggi in occasione delle Fiere Natalizie 2016” con cui sono state
trasmesse  le  linee  guida  per  lo  svolgimento  delle  fiere  natalizie  per  l’anno  2016  e  fissati  anche  alcuni
parametri imprescindibili per la realizzazione delle manifestazioni fieristiche natalizie che si intendono qui
integralmente richiamati;

VISTA la nota PG/2016/715891 del 13/09/16 con la quale l'Assessorato al Lavoro e alle Attività Produttive
ha trasmesso il  documento relativo alle  “Nuove linee guida per l'istituzione,  la  gestione ed i  criteri  per
l'assegnazione dei posteggi nelle Fiere Natalizie”;

VISTO il  Regolamento  per  la  disciplina  del  Canone  patrimoniale  di  concessione,  autorizzazione  o
esposizione pubblicitaria, approvato con Deliberazione di C.C. n. 16 del 30/05/2022;

VISTA la Delibera di Giunta della Municipalità 1 n. 03 del 25 gennaio 2024 con cui è stata approvata la
seguente programmazione per l’anno 2024 negli spazi pedonali di Via Cesario Console, Piazza San Pasquale
e Giardini  del  Molosiglio delle attività per la  concessione temporanea di occupazione di suolo pubblico
relative a manifestazioni fieristiche sul territorio della Municipalità 1 in occasione di particolari ricorrenze e
festività  alla  stregua  di  quelle  previste  e  già  organizzate  per  il  periodo  natalizio  e   in  conformità  alla
regolamentazione  prevista per le fiere natalizie medesime:

1. Festività Natalizie;
2. Festa di S. Valentino e Carnevale dal 8 al 19 febbraio 2024;
3. Festività Pasquali;
4. Festa della Liberazione, Maggio dei Monumenti e Festa della Repubblica dal 23 aprile al 3 giugno

2024;
5. Festività di Ferragosto dal 9 al 19 agosto 2024;
6. Festività dedicata alla Madonna di Piedigrotta dal 31 agosto al 16 settembre 2024;
7. Ricorrenza di Hallowen dal 26 ottobre al 4 novembre 2024.

st
CONSIDERATO  che risulta necessario approvare,  per  la  successiva pubblicazione,  un apposito avviso
pubblico ai fini della concessione temporanea di occupazione suolo per n. 56 posteggi in occasione della
manifestazione “fiera di Natale 2024”, sul territorio della Municipalità 1 per il periodo dal 6 dicembre 2024 al
12 gennaio 2025,  il  tutto in  esecuzione degli  indirizzi  di  cui  alla  richiamata  la Delibera  di  Giunta  della
Municipalità 1 n. 03 del 25 gennaio 2024;

VISTO lo schema di avviso pubblico, con gli  annessi allegati,  predisposto dall’Ufficio e dal nominando
Responsabile del procedimento e riportato in un al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs n. 267 del 18 agosto 2000;

DATO ATTO che l’istruttoria necessaria ai fini dell’adozione del presente provvedimento è stata espletata
dall'arch. Carmela Lieto, Responsabile del procedimento;

DATO ATTO  che  l'adozione  dello  stesso  avviene  nel  rispetto  dei  requisiti  di  regolarità  e  correttezza
dell’attività amministrativa e contabile ai sensi dell'art. 147 bis del d.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. e degli artt. 13,
c.1, lett.b) e 17, c.2, lett.a) del vigente “Regolamento sul sistema dei controlli interni” del Comune di Napoli;

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90, introdotto dall'art. 1 co. 41 della L. n. 190/2012,
degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e degli artt. 7 e 9 del Codice di Comportamento dei dipendenti del
Comune di Napoli adottato dall’Ente con Deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del 01/03/2024, non è

Largo Torretta, 19- 80122 Napoli  tel.  081 7951730 - 56
   mu  nicipalita1@comune.napoli.it   - municipalita1@pec.comune.napoli.it

mailto:municipalita1.attivita.tecniche@comune.napoli.it
mailto:municipalita1.attivita.tecniche@pec.comune.napoli.it


stata  rilevata  la  presenza  di  situazioni  di  conflitto  di  interesse  tali  da  impedire  l'adozione  del  presente
provvedimento;

VISTI gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O., approvato per il
triennio 2024- 26, alla Sezione 2 – VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE -
Sezione 2.3: Rischi corruttivi e Trasparenza

ATTESTATO che il presente provvedimento non rientra in alcuna delle previsioni normative riportate nella
predetta sezione del P.I.A.O. e, pertanto, non sarà oggetto di pubblicazione nella sezione Amministrazione
Trasparente del sito del Comune di Napoli, né in altre pagine web del sito stesso o di altri siti istituzionali;

ATTESTATO che nel presente documento e nei suoi allegati, non sono contenuti dati personali.

tutto quanto ciò premesso, ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA
per le motivazioni addotte in premessa, qui da intendersi integralmente richiamate, e sulla scorta dell'istruttoria e delle verifiche
effettuate dal RUP e dall'Ufficio:

1. di APPROVARE  l’Avviso  Pubblico,  con  i  relativi  allegati,  per  la  concessione  temporanea  di
occupazione suolo di n. 56 posteggi in occasione della manifestazione “Fiere di Natale 2024” che si
svolgerà sul territorio della Municipalità 1 dal 6 dicembre 2024 al 12 gennaio 2025;

2. di NOMINARE quale responsabile del procedimento l’arch. Carmela Lieto, dipendente assegnata alla
Municipalità 1;

3. PRECISARE che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

4. DARE la massima diffusione del presente provvedimento e del conseguenziale Avviso Pubblico, anche
mediante pubblicazione sul portale web del Comune di Napoli www.comune.napoli.it.

Il Direttore della 1  a   Municipalità
Dott. Claudio Martelli
(firmato digitalmente *)

(*) La firma, in formato digitale, è apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 07/03/2005, n. 82 e ss.mm.ii.
(CAD).  Il  presente  atto  è  conservato in originale  negli  archivi  informatici  del  Comune di  Napoli,  ai  sensi  dell’art.  22 del  D. Lgs.
82/2005.

Largo Torretta, 19- 80122 Napoli  tel.  081 7951730 - 56
   mu  nicipalita1@comune.napoli.it   - municipalita1@pec.comune.napoli.it

mailto:municipalita1.attivita.tecniche@comune.napoli.it
mailto:municipalita1.attivita.tecniche@pec.comune.napoli.it

	
	DIREZIONE MUNICIPALITA’ 1
	DETERMINA DIRIGENZIALE SENZA IMPEGNO DI SPESA
	E1511_2024_3 del 13/11/2024
	OGGETTO: Approvazione dell’Avviso Pubblico per la concessione temporanea di occupazione suolo di n. 56 posteggi in occasione della manifestazione “Fiere di Natale 2024” che si svolgerà sul territorio della Municipalità 1 dal 6 dicembre 2024 al 12 gennaio 2025

		2024-11-13T14:39:05+0100
	claudio martelli




